
Datové schránky 
a vnitřní IS úřadu

Mgr. Tomáš Lechner, Triada spol. s r. o.
Iveta Kudriová, Obec Cítov

Bc. Irena Rálišová, Město Sezemice
Ing. Jiří Abrle, Město Poděbrady



6. 4. 2009 2ISSS 2009, Hradec Králové

Obsah přednášky

Vnitřní informační systém úřadu
Spojení s datovými schránkami
Příjem podání
Doručování
Vyhledání adresy datové schránky
Diskuse



6. 4. 2009 3ISSS 2009, Hradec Králové

Vnitřní IS úřadu
Názor
–

 
téměř každý úřad územního samosprávného 
celku se již v

 
současné době neobejde bez 

funkčního vnitřního informačního systému
Důvody
–

 
zpracování účetnictví, elektronické výkazy

–
 

roční ELDP pro ČSSZ podávané přes PVS
–

 
prezentace úřední desky na Internetu

–
 

elektronická podatelna
–

 
…



6. 4. 2009 4ISSS 2009, Hradec Králové

Spojení s datovými 
schránkami –  příjem

Podání přijatá přes DS s pomocí vazby 
na vnitřní IS úřadu budou
–

 
přímočaře zaevidována v podacím deníku

–
 

jednoduše předána k dalšímu vyřízení
–

 
ve vybraných případech rovnou předána do 
specializované agendy

–
 

uložena –
 

zde je velmi důležitá vazba na 
kvalitní úložiště, technologická centra na 
ORP mohou zajistit dvě geograficky 
oddělená místa uložení



6. 4. 2009 5ISSS 2009, Hradec Králové

Spojení s datovými 
schránkami -  odeslání

Dokumenty vytvořené v rámci různých 
modulů vnitřního IS úřadu budou 
s pomocí vazby na DS jednoduše 
odeslány
Příklady dokumentů a agend
–

 
Rozhodnutí ve správním řízení –

 
spisová 

služba
–

 
Faktura za žáky –

 
fakturace

–
 

Výměr na nezaplacený poplatek –
 

agenda 
poplatků



6. 4. 2009 6ISSS 2009, Hradec Králové

Příjem podání
Při vazbě elektronického systému 
spisové služby na IS DS bude příjem 
elektronických podání velmi 
jednoduchý
Výhody
–

 
podání je IS DS zkontrolováno na 
přítomnost škodlivého kódu

–
 

podání je opatřeno IS DS kvalifikovaným 
časovým razítkem

–
 

u podání je přesně identifikovatelný 
odesílatel



6. 4. 2009 7ISSS 2009, Hradec Králové

Doručování

Základní pravidlo
–

 
Umožňuje-li to povaha dokumentu, orgán 
veřejné moci jej doručuje všem adresátům, 
kteří mají aktivní datovou schránku, 
prostřednictvím IS DS

V dnešní době již téměř 100 % 
dokumentů vzniká v elektronické 
podobě, a proto tato cesta nebude 
znamenat výrazné změny v pracovním 
postupu při tvorbě dokumentů



6. 4. 2009 8ISSS 2009, Hradec Králové

Vyhledání adresy DS

Před každým vypravením dokumentu si 
bude muset úředník ověřit, zda adresát 
má aktivní datovou schránku
–

 
u různých kategorií adresátů různě obtížné

–
 

se zavedením základních registrů veřejné 
správy se tento krok výrazně zjednoduší

–
 

vlastní vyhledání vždy zprostředkuje vnitřní 
IS úřadu, tj. elektronický systém spisové 
služby



6. 4. 2009 9ISSS 2009, Hradec Králové

Shrnutí
Provázanost vnitřního IS úřadu s IS DS 
přinese celou řadu výhod
–

 
Elektronický systém spisové služby, který 
bude zajišťovat vazbu na IS DS, by se 
neměl posuzovat jako samostatný nástroj, 
ale jako součást komplexního IS úřadu

Technologická centra zajišťující datové 
úložiště mohou přinést obdobnou 
bezpečnost el. dokumentů, jaká se 
uvažuje pro budoucí NDA
–

 
tj. dvě geograficky oddělená úložiště na 
vlastním úřadě a v technologickém centru



Diskuse

Mgr. Tomáš Lechner, Triada spol. s r. o.
Iveta Kudriová, Obec Cítov

Bc. Irena Rálišová, Město Sezemice
Ing. Jiří Abrle, Město Poděbrady



6. 4. 2009 11ISSS 2009, Hradec Králové

Otázky a odpovědi

Úvodní otázka na zde přítomné
–

 
Jak vnímáte zavedení komunikace 
prostřednictvím datových schránek?

Další otázky
–

 
…

–
 

…
–

 
…



Děkujeme za pozornost

www.triada.cz
www.citov.cz

www.sezemice.cz
www.podebrady.cz


	Datové schránky �a vnitřní IS úřadu
	Obsah přednášky
	Vnitřní IS úřadu
	Spojení s datovými schránkami – příjem
	Spojení s datovými schránkami - odeslání
	Příjem podání
	Doručování
	Vyhledání adresy DS
	Shrnutí
	Diskuse
	Otázky a odpovědi
	Děkujeme za pozornost

